条件付き一般競争入札を行うので、地方自治法施行令第167条の6第1項及び飯塚地区消防組合契約規則第5条第2項の規定により公告する。

令和7年4月7日

飯塚地区消防組合長 武井 政一

業務名 飯塚地区消防組合、直方・鞍手広域市町村圏事務組合共同消防指令システム整備事業委託

### (入札参加資格の要件)

条件付き一般競争入札に参加できる者は、次に掲げる要件を満たすものでなければならない。

- (1)地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4に規定する者に該当しないこと。
- (2)会社更生法(平成14年法律第154号)に基づく更生手続開始の申立てまたは、 民事再生法(平成11年法律第225号)に基づく再生手続開始の申立てがなされていない者。
- (3)飯塚地区消防組合(以下「組合」という。)を構成している飯塚市、嘉麻市、桂川町(以下「構成市町」という。)のいずれかの有資格者名簿に登載されていること。
- (4)組合又は構成市町の規定に基づく入札参加の指名停止期間中でないこと。
- (5) 構成市町の規定に基づく指名保留期間中でないこと。
- (6)福岡県暴力団排除条例(平成21年福岡県条例第59号)「第四章暴力団員等に対する利益の供与の禁止等」の規定に該当しないこと。
- (7) その他、別紙発注表に定める要件を満たしていること。

#### (入札参加の申請)

本入札に参加しようとする者は、別紙発注表に基づき入札参加資格確認申請書に関係書類を添え飯塚地区消防組合長宛に提出すること。

# (入札参加資格の確認)

入札参加資格の確認は、申請書の提出期限日をもって行うものとする。

### (入札参加資格の喪失)

条件付き一般競争入札に参加できることとなった者が、入札までの間に次の各 号のいずれかに該当することとなったときは、当該入札に参加できない。

- (1) 入札参加資格の要件を欠いたとき。
- (2) 申請書類に虚偽の事項を記載していることが明らかになったとき。
- (3) 前2号に掲げる者のほか、条件付き一般競争入札に参加させることが著しく 不適当と認められるとき。

# (入札の執行)

入札の執行回数は、3回とする。

# (その他)

- 1 本条件付き一般競争入札に関しては、別紙発注表による。
- 2 落札者が契約までに入札参加要件等を満たさなくなったときは、契約の締結 ができない場合がある。
- 3 申請書類に虚偽の記載をした場合、入札に関して不正な行為を行った場合は、 当該入札を無効とするとともに指名停止等の措置を行うことがある。
- 4 入札において、事故が起きたときや不正な行為があると認めたときは、入札 を中止し、又は延期する場合がある。
- 5 入札参加資格確認申請書提出後に入札を辞退する場合は、速やかに辞退届を 提出すること。
- 6 その他不明な点は照会のこと。
- (1) 入札手続に関すること

飯塚市菰田52番地1

飯塚地区消防本部総務課企画財政係(庁舎3階)

電話 0948-22-1966

(2) 業務に関すること

飯塚市片島三丁目16番8号

飯塚地区消防本部指令課 (庁舎2階)

電話 0948-22-7601

業務名	飯塚地区消防組合、直方·鞍手広域市町村圏事務組合共同消防指
	令システム整備事業委託
	飯塚地区消防組合、直方・鞍手広域市町村圏事務組合共同消防指
履行場所	令システム整備事業委託特記仕様書 第1章、第1節、第4 委託場
	所のとおり
履行期間	契約締結日の翌日から令和8年3月31日まで
予定価格	非公表
最低制限価格	設定なし
積算内訳書	不要
業務概要	消防・救急デジタル無線、消防指令センターの新設にあたり、シ
	ステムの構築を行い、飯塚地区消防組合及び直方・鞍手広域市町
	村圏事務組合にわたるシステムを共同にて完成させるもの。
入札参加資格	令和7年4月7日(月)から令和7年4月14日(月)まで
確認申請書等	簡易書留による郵送(締切日必着)にて提出のこと。
の受付期間及	送付先 〒820-0015 福岡県飯塚市菰田52番地1
び提出先	飯塚地区消防本部 総務課 企画財政係
	仕様書は、ホームページからダウンロードできます。
仕様書の 閲覧等について	閲覧を希望する場合
	令和7年4月7日(月)から令和7年5月8日(木)まで
	飯塚地区消防本部総務課企画財政係
業務に関する	令和7年4月7日(月)から令和7年4月15日(火)正午まで
	飯塚地区消防本部総務課企画財政係に電話連絡の上、質問書(様
	式5) に記載しFAX又は電子メールにて提出のこと。
質疑書の受付	送付先 〒820-0015 福岡県飯塚市菰田52番地1
期間等	飯塚地区消防本部 総務課 企画財政係
	電話 0948-22-1966
	FAX 0948-28-4363
	E-mail iizukafd-kaikei@iizuka119.jp
質疑書の回答	令和7年4月7日(月)から令和7年5月8日(木)まで飯塚地区消防本
	部ホームページに掲載する。
入札参加資格審 查結果通知日	令和7年4月16日 (水)
	審査結果通知は申請者全者に電子メール及び普通郵便にて通知
	いたします。なお、審査結果通知の再発行はできません。

7 +1 H H T ~10	令和7年5月8日(木)13時30分
入札日時及び	
場所	飯塚地区消防本部3階大会議室
入札保証金	免除
契約保証金	必要(契約金額の10%以上)
契約条項を	
示す場所	飯塚地区消防本部総務課企画財政係 
支払い条件	前払金なし
	部分払なし
議会の議決	_
その他の要件	1 福岡県内に本店、支店又は営業所を有すること。 2 消防防災施設整備費補助金交付要綱(平成 14 年 4 月 1 日消防
	2 情例的及過設整備負補助金叉的委綱 (平成 14 平 4 万 1 日 情例 ) 消第 69 号消防庁官通知) に定める高機能指令センター総合整備
	事業Ⅱ型以上に対応した指令システム及び消防救急デジタル無
	線設備を開発・設置する業務を履行し、同システムによる消防通
	信指令業務の共同運用を行っている自治体に引き渡した実績が
	あること。
入札参加資格	申請書類
	(1)入札参加資格確認申請書(様式1) 1部
	(2)同種業務実績調書 1部
	(3)誓約書(様式2) 1部
	(4)委任状(様式3) 1部
	※代表者から代理人(支店、営業所等)に入札、及び契約締結等
	に関する権限を委任する場合は必ず提出してください。
確認申請の手	
続きについて	申請書類提出期限 令和7年4月14日(月)必着
	期限までに簡易書留にて郵送すること。
	申請書は受付後、FAXで返送します。
	送付先 〒820-0015 福岡県飯塚市菰田52番地1
	飯塚地区消防本部総務課企画財政係
その他	入札参加資格確認申請書等の様式は、飯塚地区消防本部ホームペ
	ージからダウンロードできます。

郵便入札について	本条件付き一般競争入札は、郵便入札で行います。
	入札書類提出期限 令和7年5月7日 (水)必着
	入札書 1部
	期限までに簡易書留にて郵送すること。
	送付先 〒820-0015 福岡県飯塚市菰田52番地1
	飯塚地区消防本部 総務課 企画財政係
落札者への通	落札者への通知は、入札当日に電子メールにて行います。
知について	俗化有べの週却は、八札ヨロに亀士メールに〔1〕いまり。